
CHICAGO® S
Handset + lader

Gebruiksaanwijzing

40403_SME_Omslagen.qxd  06-05-2003  09:37  Pagina 1

A3 1 0 0 8 - C0 0 1 - P0 0 1 - 1 - 5 4 1 9



2

Over deze gebruiksaanwijzing

Gigaset C1 / ndl / A31008-C001-P001-1-5419 / cover_0.fm / 07.05.2003

Over deze gebruiksaanwijzing
Deze handset hoort bij de draadloze telefoon Chicago 500S en de Chicago 200-, 300- of 
400-familie. Deze gebruikshandleiding bevat een uitleg over de werking en mogelijkhe-
den van deze handset op uw Chicago basisstation. Achterin de gebruiksaanwijzing vindt 
u als bijlage onder meer een overzicht van de technische gegevens en een 
trefwoordenregister.
In het hoofdstuk ‘Telefoon in gebruik nemen’ staan voorschriften en tips voor optimaal 
gebruik van de handset Chicago 500S. Het is raadzaam dit hoofdstuk door te lezen voor-
dat u de handset gaat gebruiken.
De instructies in deze gebruiksaanwijzing worden gegeven in diverse stappen. Met 
pictogrammen wordt aangegeven wat er gebeurt als u de instructie uitvoert.
Mocht u na het lezen van deze gebruiksaanwijzing nog vragen hebben over de bedie-
ning van de handset Chicago 500S, dan kunt u bellen met de Klantenservice, telefoon-
nummer 0900-3333103 (1 EURO per gesprek). Als u algemene vragen heeft, kunt u 
naar het verkooppunt gaan of gratis bellen met 0800-0402 of 0800-0403.



3

Overzicht van de handset

Gigaset C1 / ndl / A31008-C001-P001-1-5419 / covers_I-II.fm / 07.05.2003

Overzicht van de handset

MENUvuÛ

U

Verbreek- en
Aan-/Uit-toets
� Gesprek beëindigen
� Functie annuleren
� Eén menu-niveau 

terug (kort indrukken)
� Terug naar de rust-

stand (ca.1 sec. indruk-
ken)

� Handset aan/uit (ca. 
2 sec. indrukken)

Toets snelkieslijst
Snelkieslijst openen 
(kort indrukken)

Berichtentoets
Toegang tot bellers- en 
berichtenlijst

Handsfree-toets:
� Omschakelen van hand-

matig naar handsfree
� Verlicht: handsfree is 

ingeschakeld
� Knippert: inkomende 

oproep

Sterretje-toets
� Belsignalen aan/uit 

(ca. 2 sec. indrukken)
� Bij de tekstinvoer: wisselen 

tussen hoofdletters, kleine 
letters en cijfers

Batterij-indicatie
= leeg U vol
= knippert: batterij bijna 
leeg of wordt geladen

Displayfuncties en 
displaytoetsen
Met de displaytoetsen 
heeft u toegang tot de 
getoonde functies op het 
display.

Display (indicatieveld)

Hekje-toets
Toetsblokkering aan/uit 
(ca. 2 sec. indrukken)

Verbindings-/
telefoonboek-toets: 
Bovenste helft:
� Gesprek beantwoorden
� Beginnen met kiezen
� Omschakelen van 

handsfree naar hand-
matig

Onderste helft:
Telefoonboek openen

R-toets
� Ruggespraak/door-

verbindtoets (flash)
� Kiespauze invoeren 

(lang indrukken)

Toets 1
Voicemail/antwoord-
apparaat selecteren 
(ca. 2 sec.  indrukken)

Microfoon



4

Inhoudsopgave

Gigaset C1 / ndl / A31008-C001-P001-1-5419 / C1IVZ.fm / 07.05.2003

Inhoudsopgave

Over deze gebruiksaanwijzing  . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Overzicht van de handset  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Veiligheidsvoorschriften  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Milieu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

Telefoon in gebruik nemen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Handset in gebruik nemen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
Handmatige aanmelding . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Displaytaal wijzigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Handset in-/uitschakelen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Toetsblokkering in-/uitschakelen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

Bedienen van de telefoon en menu-overzicht  . .  10
Displaytoetsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Hoofdmenu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

Tijdfuncties  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Datum en tijd instellen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Tijdmodus wijzigen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

Telefoneren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
Extern telefoneren en gesprek beëindigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
Intern telefoneren en gesprek beëindigen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
Oproep aannemen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
Handsfree telefoneren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Microfoon van de handset uitschakelen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

Telefoonboek en snelkieslijst  . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Telefoonnummer in het telefoonboek opslaan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Telefoonnummer in de snelkieslijst opslaan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Vermeldingen telefoonboek resp. snelkieslijst beheren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Koppelen van een voorkiesnummer (LCR) aan een telefoonnummer . . . . . . . . . . . .  15
Nummerherhalingslijst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Bellers- en berichtenlijst oproepen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15



5

Inhoudsopgave

Gigaset C1 / ndl / A31008-C001-P001-1-5419 / C1IVZ.fm / 07.05.2003

Meerdere handsets gebruiken  . . . . . . . . . . . . . . .  16
Interne ruggespraak  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Wisselgesprek aannemen/afwijzen bij intern gesprek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

Handset instellen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Automatisch opnemen uit-/inschakelen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Volume wijzigen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Belsignalen wijzigen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
Attentiesignalen in-/uitschakelen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
Standaardinstellingen herstellen op de handset   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

Bijlage  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Onderhoud en contact met vloeistof  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Klantenservice   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Copyright . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Technische gegevens . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
Tekensettabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

Trefwoordenregister  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22



6

Veiligheidsvoorschriften

Gigaset C1 / ndl / A31008-C001-P001-1-5419 / start_guide_time.fm / 07.05.2003

Veiligheidsvoorschriften

Milieu 

Als u de handset Chicago 500S wilt vervangen, kunt u de handset inleveren bij het ver-
kooppunt waar u de nieuwe handset aanschaft. U kunt de handset Chicago 500S ook 
inleveren op een locatie die door uw gemeente is aangewezen. Gooi de handset niet in 
de vuilnisbak of afvalcontainer.

!

Gebruik uitsluitend de meegeleverde netvoedingsadapter, zoals is aange-
geven op de achterzijde van het toestel.

Plaats uitsluitend de aanbevolen, oplaadbare batterijen (pagina 21) van 
hetzelfde type! Dus geen andere batterijtypen of niet-oplaadbare batterijen, 
omdat die schade aan gezondheid en personen kunnen veroorzaken.

Plaats oplaadbare batterijen met de plus- en minpolen in de goede richting en 
gebruik het batterijtype volgens deze gebruiksaanwijzing (er zijn symbolen 
aangebracht in het batterijcompartiment van de handset).

De werking van medische apparatuur kan worden beïnvloed. Let op de tech-
nische voorwaarden van de betreffende omgeving (bijv. artsenpraktijk).

De handset kan bij gehoorapparaten een onaangename bromtoon veroorza-
ken.

De handset is niet spatwaterdicht (pagina 19).

Gebruik de telefoon niet in een omgeving waar explosiegevaar bestaat 
(bijv. spuiterijen).

Geef uw Chicago alleen met de gebruiksaanwijzing aan derden door.

Lever de gebruikte handset en oude en/of defecte batterijen in als klein che-
misch afval (KCA).

$

Œ
‹

ƒ

Batterij niet
weggooien,

maar inleveren
als KCA.

�



7

Telefoon in gebruik nemen

Gigaset C1 / ndl / A31008-C001-P001-1-5419 / start_guide_time.fm / 07.05.2003

Telefoon in gebruik nemen
De verpakking bevat:
� een handset Chicago 500S met draagclip
� een oplader
� twee batterijen
� een netvoedingsadapter met voedingskabel
� een gebruiksaanwijzing.

Handset in gebruik nemen

Het display is afgedekt met folie. Beschermfolie verwijderen a.u.b.!

Batterijen plaatsen 

� Plaats de batterijen met de polen in de juiste richting – zie afbeelding links.
� Plaats het klepje ongeveer 3 mm onder de rand en schuif het naar boven totdat 

het vastklikt.
� Als u het klepje wilt openen, drukt u op de ribbels en schuift u het klepje vervol-

gens omlaag.

W

Gebruik uitsluitend oplaadbare batterijen die door KPN op pagina 21 wor-
den aanbevolen! D.w.z. in geen geval gewone (niet-oplaadbare) batte-
rijen of andere batterijtypen, omdat schade voor de gezondheid en mate-
riële schade dan niet zijn uit te sluiten. De mantel van de batterij kan bijv. 
worden beschadigd (gevaarlijk). Ook kunnen er functiestoringen of 
beschadigingen van het toestel ontstaan.



8

Telefoon in gebruik nemen

Gigaset C1 / ndl / A31008-C001-P001-1-5419 / start_guide_time.fm / 07.05.2003

Handset in het basisstation plaatsen (aanmelden) en batterijen opladen

Wanneer u de Chicago 500S handset in het basisstation Chicago 500S, 500C/550C of 
500E/550E plaatst, meldt de handset zich automatisch aan bij het basisstation, mits de 
handset niet eerder is aangemeld op een ander basisstation. Ga stapsgewijs te werk:
1. Plaats de handset met het display naar boven in het basisstation.
2. Wacht tot de handset zich automatisch bij het basisstation heeft aangemeld: dit pro-

ces duurt ongeveer een minuut. Gedurende deze tijd staat op het display 
Aanmeldprocedure  en knippert basis 1. Na de aanmelding wordt het toegewezen 
interne nummer linksboven op het display getoond. 

3. Laat nu de handset voor het opladen van de batterijen in de oplader staan, omdat 
de batterijen bij levering niet zijn opgeladen. Het opladen van de batterijen wordt 
door knipperen van het batterijsymbool = rechtsboven op het display getoond.  

Het batterijniveau wordt na een ononderbroken oplaad-/ontlaadproces juist weergege-
ven. U moet de batterijen daarom niet onnodig verwijderen en het laadproces niet voor-
tijdig beëindigen.

Handmatige aanmelding

Als u de automatische aanmelding wilt onderbreken of wanneer u uw Chicago 500S 
handset op een ander Chicago-basisstation (200, 300 of 400 -familie) wilt gebruiken, 
kunt u deze handmatig aanmelden. De aanmelding dient zowel op de handset als op 
het basisstation plaats te vinden.

1. Op de handset

Na invoer van de PIN-code knippert op het display basis 1.

W
Bij het eerste laadproces adviseren wij een ononderbroken laadtijd van 
vijf uur – onafhankelijk van de batterijniveau-indicatie! Om technische 
redenen vermindert de oplaadcapaciteit van de batterijen na enige tijd.

i

� Na het eerste laadproces kunt u uw handset na elk gesprek in de lader 
terugplaatsen. Het opladen wordt elektronisch gestuurd. Hierdoor 
worden de batterijen bij het opladen ontzien.

� Tijdens het opladen worden de batterijen warm; dit is normaal en 
ongevaarlijk.

[______________ ]MENU Displaytoets indrukken om het menu te openen.

[__________] [_____________________________________________________________]Instell. handset
[_________ ]OK

Selecteren en bevestigen.

[__________] [_____________________________________________________________]Handset aanmelden
[_________ ]OK

Selecteren en bevestigen.

[________]OK PIN-code van het basisstation (bij levering: 0000) 
invoeren en bevestigen.



9

Telefoon in gebruik nemen

Gigaset C1 / ndl / A31008-C001-P001-1-5419 / start_guide_time.fm / 07.05.2003

2. Op het basisstation

Hoe u het basisstation voor de aanmelding voorbereidt, kunt u in de gebruiksaanwijzing 
van het basisstation lezen.

Displaytaal wijzigen

U kunt de displayteksten in verschillende talen laten weergeven.

Wanneer u per ongeluk een andere (voor u onbegrijpelijke) taal heeft ingesteld, drukt u 
op MENU M 2. Daarna selecteert u met s de juiste taal en bevestigt u met OK. 

Handset in-/uitschakelen

Voor inschakelen de verbreektoetsa lang indrukken. 
Voor uitschakelen de verbreektoets a in de ruststand opnieuw lang indrukken.
Wanneer u de handset in de oplader legt, schakelt deze automatisch in.

Toetsblokkering in-/uitschakelen

U kunt de toetsen van de handset blokkeren door de hekje-toets R lang in te drukken 
(bevestigingstoon; op het display verschijnt het symbool Ø). U kunt de toetsen weer 
vrijgeven door de hekje-toets opnieuw lang in te drukken. 
Bij een inkomende oproep wordt de toetsblokkering automatisch uitgeschakeld. Nadat 
het gesprek is beëindigd, wordt de toetsblokkering weer ingeschakeld.

[_______________]MENU Druk op de displaytoets om het menu te openen.

[__________] [_____________________________________________________________]Instell. handset
[_________]OK

Selecteren en bevestigen.

[__________] [_____________________________________________________________]Taal
[_________]OK

Selecteren en bevestigen. De huidige taal is met ‰ 
gemarkeerd (bij levering: Engels).

[__________] [_________]OK Taal selecteren en bevestigen. 

Lang indrukken (terug naar ruststand). 

i Bij een ingeschakelde toetsblokkering kunnen ook geen alarmnummers 
worden gekozen.



10

Bedienen van de telefoon en menu-overzicht

Gigaset C1 / ndl / A31008-C001-P001-1-5419 / start_guide_time.fm / 07.05.2003

Bedienen van de telefoon en menu-overzicht

Displaytoetsen

De displaytoetsen zijn de langwerpige toetsen direct onder het display. De handset heeft 
twee displaytoetsen, die beide werken volgens het kantelprincipe. Dat wil zeggen dat 
deze toetsen zowel aan de linker- als aan de rechterkant kunnen worden ingedrukt. 
Afhankelijk van de situatie activeert u met elk van de kanten van de toetsen een andere 
functie, die vervolgens direct via het display wordt weergegeven. In onderstaande 
afbeelding ziet u een voorbeeld:

De verschillende symbolen hebben bij toetsbediening de volgende betekenis:

Vanaf een willekeurige menupositie terugkeren naar de ruststand

Verbreektoets a ca. 1 sec. lang indrukken of geen toets indrukken: na 2 min. gaat het 
display automatisch in de ruststand.
Wijzigingen die u niet door indrukken van OK heeft bevestigd of opgeslagen, worden 
geweigerd.

Displaytoetsen

MENUvuÛ

[__________]• Nummerherhalingstoets: de lijst met de laatste 10 telefoonnummers ope-
nen.

[________]INT Interntoets: in ruststand de lijst met handsets openen.

[_______ ]OK OK-toets: menufunctie bevestigen of invoer door bevestiging opslaan.

[______________ ]MENU Menutoets: in ruststand het hoofdmenu openen. 
Bij het telefoneren een menu openen afhankelijk van de situatie.
Naar boven of beneden bladeren.

Cursor naar links of rechts bewegen.

[_______ ]Û Wistoets: invoer per teken van rechts naar links wissen.



11

Tijdfuncties

Gigaset C1 / ndl / A31008-C001-P001-1-5419 / start_guide_time.fm / 07.05.2003

Hoofdmenu

Om het hoofdmenu te openen drukt u in de ruststand van de telefoon op het dis-
playtoets MENU en bladert u met s naar de gewenste vermelding. 

Tijdfuncties

Datum en tijd instellen*

De datum- en tijdsinstelling is nodig om correct te kunnen aangeven wanneer oproepen 
zijn binnengekomen. 

1 SMS-berichten
2 Netdiensten
3 Familie/Fun Het aanbod aan menu-vermel-

dingen is afhankelijk van uw 
basisstation.

4 Afspraak/klok
5 Geluidsinstellingen
6 Gesprekskosten
7 Instell. handset
8 Instell. basis
9 Antwoordapparaat

*Als deze nog niet eerder op de basis is ingesteld. In dat geval zal de handset direct na het
aanmelden de ingestelde datum en tijd weergeven.

[_______________ ]MENU Menu openen.

[__________] [_____________________________________________________________]Afspraak/klok
[_________]OK

Selecteren en bevestigen.

[_____________________________________________________________] [__________]Datum/tijd OK Bevestigen. 

[________]OK Datum invoeren en bevestigen. Voorbeeld: voor 
1.5.2003 voert u Q1Q5QI in.

[________]OK Tijd invoeren en bevestigen. Voorbeeld: voor 
9.35 voert u QOI5 in. 

[__________] [_________]OK Bij ingestelde 12-uursweergave dagdeel selecteren 
en bevestigen.

Lang indrukken (terug naar ruststand). 



12

Telefoneren

Gigaset C1 / ndl / A31008-C001-P001-1-5419 / start_guide_time.fm / 07.05.2003

Tijdmodus wijzigen

U kunt tussen de 12- en de 24-uursweergave (standaardinstelling) kiezen.
MENU; s Afspraak/klok OK; s Tijdmodus OK; 
s (weergave selecteren) OK (‰ = Aan); a lang indrukken (terug in de ruststand).  

Telefoneren

Extern telefoneren en gesprek beëindigen

Externe oproepen zijn oproepen via het openbare telefoonnet.
~ (telefoonnummer invoeren), c (bovenste helft van de toets) indrukken.
Voor beëindigen: a (verbreektoets) indrukken. 

Kiespauze invoegen
U kunt tussen het netnummer en het telefoonnummer een kiespauze invoegen. Druk 
hiervoor ca. 2 sec. op de toets S. Daarna voert u het telefoonnummer in.

Intern telefoneren en gesprek beëindigen

Gesprekken met andere, op hetzelfde basisstation aangemelde handsets zijn gratis.

Een bepaalde handset bellen

INT indrukken; s (handset selecteren) c. Of: INT 2 (voorbeeld) indrukken. 
Voor beëindigen: verbreektoets a indrukken.

Alle handsets gelijktijdig bellen ("groepsoproep")

INT en c of P indrukken. Voor beëindigen: verbreektoets a indrukken.

Oproep aannemen

Uw handset gaat over, de oproep wordt op het display getoond en de toets d knippert. 
Bovenste helft van de toets c indrukken.
Is de functie Automatisch opnemen ingeschakeld (pagina 16), dan hoeft u alleen 
maar de handset uit de oplader te halen om de oproep aan te nemen.

i De wijziging van de tijdmodus geldt voor alle handsets die op hetzelfde 
basistation zijn aangemeld.

i
� U kunt ook eerst de bovenste helft van de toets c indrukken 

(u hoort dan een kiestoon) en dan het telefoonnummer invoeren. 
� Met de verbreektoets a breekt u het kiezen af.



13

Telefoonboek en snelkieslijst

Gigaset C1 / ndl / A31008-C001-P001-1-5419 / start_guide_time.fm / 07.05.2003

Handsfree telefoneren

Handsfree telefoneren in-/uitschakelen

Kiezen: ~  (telefoonnummer invoeren); d indrukken.
Tijdens een gesprek: d indrukken.
Uitschakelen: c (bovenste helft van de toets) indrukken.
Als u de handset tijdens een gesprek in de oplader wilt plaatsen, moet u de toets d bij 
het terugplaatsen ingedrukt houden.

Volume tijdens het handsfree telefoneren wijzigen

Microfoon van de handset uitschakelen

Bij externe gesprekken kunt u de microfoon van de handset uitschakelen om bijvoor-
beeld iets met iemand anders te bespreken. Uw telefonische gesprekspartner hoort niet 
wat u zegt (wachtmuziek) totdat u de microfoon weer inschakelt. U kunt uw gespreks-
partner ook niet horen.
INT indrukken. Het gesprek wordt "in de wacht gezet" (wachtmelodie).
Voor beëindigen: s **** Terug **** OK.

Telefoonboek en snelkieslijst
In het telefoonboek en in de snelkieslijst kunt u max. 50 telefoonnummers opslaan. 
Het telefoonboek vergemakkelijkt het kiezen. U roept het telefoonboek op met de 
onderste helft van de toets h.
De snelkieslijst is een speciaal telefoonboek waarin u bijzonder belangrijke telefoon-
nummers kunt vastleggen, bijv. privé-telefoonnummers, voorkiesnummers van 
netwerkaanbieders (zgn. "LCR-nummers"). U roept de snelkieslijst op met de toets C.
De bediening van de snelkieslijst is identiek aan de bediening van het telefoon-
boek.

i Voordat u de functie handsfree telefoneren gebruikt, moet u uw 
gesprekspartner inlichten.

Handsfree-toets nogmaals indrukken.

[________] [________] Het volume zachter of harder zetten.

[________]OK Displaytoets indrukken om instelling op te slaan.

i

� Hoe u de tekst correct invoert, vindt u in de tekensettabel 
(pagina 21).

� U kunt voor een nummer max. 32 cijfers en voor een naam max. 
16 letters invoeren.

� Hoe u een kiespauze invoert, leest u op pagina 12.



14

Telefoonboek en snelkieslijst

Gigaset C1 / ndl / A31008-C001-P001-1-5419 / start_guide_time.fm / 07.05.2003

Telefoonnummer in het telefoonboek opslaan

h (telefoonboek openen); MENU; Nieuwe invoer OK.

Telefoonnummer in de snelkieslijst opslaan

U kunt aan max. negen vermeldingen van de snelkieslijst een cijfer toekennen (0, 2–9). 
Als u een van deze cijfers, bijv. de "3", lang en tegelijk de bovenste helft van toets c 
indrukt, bent u direct verbonden met het telefoonnummer waaraan het cijfer 3 is toe-
gekend.
C (snelkieslijst openen); MENU; Nieuwe invoer OK.

Reeds gebruikte cijfers kunnen niet tweemaal worden toegekend.

Met telefoonboek/snelkieslijst kiezen

c (onderste helft) of C (telefoonboek of snelkieslijst) openen;
s (vermelding selecteren); c (bovenste helft van de toets).
Of: c (onderste helft) of C; ~ (beginletters invoeren);
evt. met sbladeren; c (bovenste helft van de toets).

[________ ]OK Telefoonnummer invoeren en bevestigen. 

[_________________]MENU Naam invoeren en displaytoets indrukken.

[_____________________________________________________________] [__________]Invoer opslaan OK Bevestigen. De invoer is opgeslagen.

Lang indrukken (terug naar ruststand). 

[_______]OK Telefoonnummer invoeren en bevestigen. 

[_________________]MENU Naam invoeren en displaytoets indrukken.

[_____________________________________________________________] [__________]Invoer opslaan OK Bevestigen. De invoer is opgeslagen.

[______________]MENU Druk op de displaytoets om het menu te openen.

[__________] [_____________________________________________________________]Sneltoets  programmeren
[_________ ]OK

Selecteren en bevestigen. 

[__________] [_____________________________________________________________]Snelkeuze: 2
[_________ ]OK

Cijfer selecteren en bevestigen.

Lang indrukken (terug naar ruststand). 



15

Telefoonboek en snelkieslijst

Gigaset C1 / ndl / A31008-C001-P001-1-5419 / start_guide_time.fm / 07.05.2003

Vermeldingen telefoonboek resp. snelkieslijst beheren

Om een van de volgende functies te gebruiken, hoeft u alleen maar de onderste helft 
van de toets h resp. de toets voor de snelkieslijst C in te drukken. Kies daarna met 
het displaytoetssde vermelding van het telefoonboek resp. de snelkieslijst en druk op 
MENU om de lijst te openen. Blader met snaar de gewenste menufunctie.

Koppelen van een voorkiesnummer (LCR) aan een telefoonnummer

Met deze functie kunt u een voorkiesnummer van een netwerkaanbieder dat in de snel-
kieslijst is opgeslagen, voor het telefoonnummer plaatsen ("koppelen").
C (snelkieslijst openen); s MENU; Nummer gebruiken OK.

Nummerherhalingslijst

In de nummerherhalingslijst staan de laatste tien gekozen telefoonnummers. 

Telefoonnummer uit de nummerherhalingslijst kiezen.

Þ (nummerherhalingslijst openen); s (vermelding selecteren); h (bovenste 
helft).

Vermeldingen van de nummerherhalingslijst beheren.

Þ (nummerherhalingslijst openen); s (vermelding selecteren); MENU

Bellers- en berichtenlijst oproepen 

Nieuwe oproepen/berichten worden aangegeven door een melding en door het 
briefsymbool Û op het display. Druk op de berichtentoets f om de betreffende lijst 
op te roepen.

Nieuwe invoer
Nummer gebruiken
Invoer wijzigen
Invoer wissen
Lijst wissen

Telefoonboek met onderste helft van de toets ope-
nen. 

[__________] [_________]OK Telefoonnummer selecteren en bevestigen.

Bovenste helft van de toets indrukken. 

Nummer gebruiken
Nummer naar telefoonboek
Invoer wissen
Lijst wissen



16

Meerdere handsets gebruiken

Gigaset C1 / ndl / A31008-C001-P001-1-5419 / start_guide_time.fm / 07.05.2003

Meerdere handsets gebruiken

Gesprek doorverbinden naar een andere handset

INT indrukken,s(gewenste handset) of Aan alle selecteren, c (bovenste helft) 
indrukken.
De interne deelnemer meldt zich: a (verbreektoets) indrukken. 

Interne ruggespraak

Tijdens een extern gesprek kunt u intern telefoneren om ruggespraak te houden.
INT indrukken; s (handset selecteren); c (bovenste helft toets) indrukken.
Voor beëindigen: MENU; Terug OK (terug naar de externe deelnemer).

Wisselgesprek aannemen/afwijzen bij intern gesprek

Als u tijdens een intern gesprek een externe oproep ontvangt, hoort u de wisselge-
sprekstoon (korte toon). 
Aannemen: MENU; Wisselgesprek aannemen OK 
(u spreekt met de externe deelnemer).
Weigeren: MENU; Wisselgesprek weigeren OK 
(u blijft verbonden met de interne deelnemer).
Als u de wisselgesprekstoon op uw handset weigert, dan blijft deze te horen op de ove-
rige aangemelde handsets.

Handset instellen
Uw handset is vooraf ingesteld. U kunt de instellingen individueel wijzigen.

Automatisch opnemen uit-/inschakelen

Met deze functie neemt u de handset bij een oproep gewoon uit de oplader zonder 
daarvoor de toets c te hoeven indrukken (bij levering: Aan).
MENU; s Instell. handset OK; Automatisch opnemen OK (‰ = Aan);
a lang indrukken (terug in de ruststand).

Volume wijzigen

U kunt het hoornvolume op drie niveau’s (1–3) en het handsfree-volume op vijf niveau’s 
(1–5) instellen – ook tijdens een extern gesprek.
MENU; s Geluidsinstellingen OK; Volume luidspreker OK; 
v(volume selecteren) OK of
MENU; s Geluidsinstellingen OK; Volume Handsfree OK; 
v(volume selecteren) OK of;
a lang indrukken (terug naar de ruststand).



17

Handset instellen

Gigaset C1 / ndl / A31008-C001-P001-1-5419 / start_guide_time.fm / 07.05.2003

Belsignalen wijzigen

U kunt het belsignaal apart voor een interne of externe oproep instellen. U kunt kiezen 
uit zes volumes en tien melodieën. 

Melodie belsignaal wijzigen

MENU; s Geluidsinstellingen OK; s Melodie OK; s(Functie selecteren) OK.

Volume belsignaal wijzigen

MENU; s Geluidsinstellingen OK; s Volume Belsignaal OK; 
v(volume selecteren) OK.
a lang indrukken (terug in de ruststand).

Belsignaal uit-/inschakelen

Bij inkomende externe oproepen gaan alle handsets over. 
Definitief uitschakelen: oproeptoets P lang indrukken. Op het display verschijnt Ú.
Voor inschakelen: oproeptoets P lang indrukken.

Attentiesignalen in-/uitschakelen

De volgende attentiesignalen kunt u onafhankelijk van elkaar in- of uitschakelen (bij 
levering: Aan).
� Toetssignaal: het drukken op een toets wordt bevestigd
� Batterijsignaal: de batterijen moeten worden opgeladen
� Bevestigingssignaal: acceptatiesignaal, foutsignaal, eindsignaal menu.
MENU; s Geluidsinstellingen OK; s Attentiesignalen OK.

i Om het belsignaal voor de actuele oproep uit te schakelen, drukt u 
op de displaytoets MENU en daarna Belsignaal uit.



18

Handset instellen

Gigaset C1 / ndl / A31008-C001-P001-1-5419 / start_guide_time.fm / 07.05.2003

Standaardinstellingen herstellen op de handset 

U kunt instellingen en wijzigingen resetten. Vermeldingen van het telefoonboek, de bel-
lerslijst en de snelkieslijst evenals de aanmelding van de handset op het basisstation blij-
ven behouden. Met de verbreektoets a breekt u het resetten af.
MENU; s Instell. handset OK; s Handset resetten OK.

Standaardinstellingen van de handset 

óf Toetssignaal in-/uitschakelen:

[_____________________________________________________________] [__________]Toetssignaal OK Bevestigen (‰ = Aan). 

óf Batterijsignaal in-/uitschakelen:

[__________] [_____________________________________________________________]Batterijsignaal
[_________ ]OK

Selecteren en bevestigen. 

[__________] [_____________________________________________________________]Aan
[_________ ]OK

Voorwaarde (Uit, Aan, Tijdens gesprek) selecteren 
en bevestigen, bijv. Aan (met ‰ gemarkeerd.

Verbreektoets kort indrukken om in het vorige 
menuniveau te komen.

óf Bevestigingssignaal in-/uitschakelen:

[__________] [_____________________________________________________________]Bevestigingssignaal
[_________ ]OK

Selecteren en bevestigen (‰ = Aan). 

... vervolgens

Lang indrukken (terug naar ruststand). 

[_______]OK Displaytoets indrukken om het verzoek te bevesti-
gen.

Lang indrukken (terug naar ruststand). 

Handsetvolume 1 pagina 16
Volume voor handsfree 3 pagina 16
Volume belsignaal 5 pagina 17
Melodie belsignaal 1 pagina 17
Automatisch opnemen ingeschakeld pagina 16
Batterijsign./toetssign./bevestigingssignaal ingeschakeld pagina 17
Displaytaal Engels pagina 9
Nummerherhalingslijst leeg pagina 15



19

Bijlage

Gigaset C1 / ndl / A31008-C001-P001-1-5419 / appendix.fm / 07.05.2003

Bijlage

Onderhoud en contact met vloeistof

Maak de handset schoon met een vochtige doek (geen oplosmiddel) of een antistati-
sche doek. Gebruik nooit een droge doek. Deze kan statische elektriciteit veroorzaken. 
Wanneer de handset met vloeistof in contact is gekomen, mag u het toestel in geen 
geval inschakelen. Verwijder onmiddellijk alle batterijen.
Laat de vloeistof uit het toestel druppen en dep vervolgens alle onderdelen droog.
Leg de handset zonder batterijen gedurende minstens 72 uur op een droge, warme 
plaats. Eenmaal droog kan de handset normaal gesproken weer worden gebruikt.

Klantenservice 

Als u vragen hebt over de bediening van uw toestel, dan kunt u contact opnemen met 
de Klantenservice, bereikbaar onder telefoonnummer 0900-333 3103 (1 EURO per 
gesprek).
U kunt ook met het toestel en de bijbehorende onderdelen naar het verkooppunt gaan. 
Neem het ingevulde garantiebewijs en de aankoopbon mee als het toestel nog onder 
de garantie valt.
Als u door een storing op de buitenlijn niet kunt bellen of gebeld kunt worden, kunt u 
via een andere telefoonaansluiting bellen met 0800-0407 (gratis).

De conformiteit van het toestel met de basiseisen van de R&TTE-richtlijn is gewaarborgd 
door de CE-markering.

Copyright

Dit is een uitgave van KPN , mei 2003, © Koninklijke KPN N.V.

Niets uit deze uitgave mag worden vermenigvuldigd zonder toestemming van Konin-
klijke KPN N.V.

KPN behoudt zich het recht voor wijzigingen aan te brengen zonder voorafgaand 
bericht. KPN kan niet aansprakelijk worden gesteld voor schade of letsel die het gevolg 
is van verkeerd gebruik of gebruik dat niet overeenstemt met de instructies in deze 
gebruiksaanwijzing. 

De producten en diensten die aangeduid zijn met R, zijn geregistreerde merken van 
Koninklijke KPN N.V.

Garantie

De garantievoorwaarden staan op het garantiebewijs dat u bij aankoop hebt ontvangen. 
Op de handset Chicago 500S zijn de Algemene Voorwaarden van KPN voor Verkoop 
van toepassing. Deze voorwaarden zijn gratis verkrijgbaar bij Primafoon.

!



20

Bijlage

Gigaset C1 / ndl / A31008-C001-P001-1-5419 / appendix.fm / 07.05.2003



21

Bijlage

Gigaset C1 / ndl / A31008-C001-P001-1-5419 / appendix.fm / 07.05.2003

Technische gegevens

Aanbevolen batterijen: Nikkel-Metaal-Hydride (NiMH)

Sanyo Twicell 700; Sanyo Twicell 650; Panasonic 700 mAh; GP 700 mAh;
YDT AAA SUPER 700; VARTA PhonePower AAA 700 mAh. 

Gebruiksduur/oplaadduur van de handset

Deze gesprekstijd en oplaadduur gelden uitsluitend bij gebruik van de aanbevolen bat-
terijen.

Tekensettabel

Standaardlettertype

Betreffende toets meermalen of lang indrukken

Tekst bewerken
U heeft verschillende mogelijkheden om teksten op te stellen: 
� U bestuurt de cursor met u v.
� Tekens (links van de cursor) wist u met Û.
� Tekens worden links van de cursor toegevoegd.
� Om van hoofdletters naar kleine letters te gaan, drukt u vóór de invoer van de letter 

op P. Drukt u nogmaals op P gaat u van kleine letters naar cijfers. En na nog-
maals indrukken van cijfers weer naar hoofdletters.

Capaciteit Standby-tijd Gesprekstijd Oplaadduur

700 mAh ca. 170 uur (7 dagen) ca. 13 uur ca. 5 uur

1 x 2 x 3 x 4 x 5 x 6 x 7 x 8 x 9 x 10 x 11 x 12 x 13 x 14 x
Spatie 1 â £ $ ¥ ¤
a b c 2 ä á à â ã ç
d e f 3 ë é è ê
g h i 4 ï í ì î
j k l 5
m n o 6 ö ñ ó ò ô õ
p q r s 7 ß
t u v 8 ü ú ù û
w x y z 9 ÿ ý æ ø å
. , ? ! 0 + - : ¿ ¡ " ‘ ; _
Abc--> 
abc

abc --> 
123 * / ( ) < = > %

# @ \ & §



22

Trefwoordenregister

Gigaset C1 / ndl / A31008-C001-P001-1-5419 / C1SIX.fm / 07.05.2003

Trefwoordenregister

A
Attentiesignalen . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Automatisch opnemen  . . . . . . . . . . . 16

B
Batterijen  . . . . . . . . . . . . . . . . . 7, 8, 21

plaatsen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Batterijsignaal . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Bellerslijst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Belsignaal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Berichtenlijst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Beschermfolie verwijderen. . . . . . . . . . 7
Bevestigingstonen. . . . . . . . . . . . . . . 17
Bevestigingstoon. . . . . . . . . . . . . . . . 17
Blokkering zie toetsblokkering

C
Cijfers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3, 21
Customer Care (service). . . . . . . . . . . 19

D
Datum instellen. . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Display . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9, 10
Doorverbinden . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

F
Fout . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

G
Gebruik (telefoon in gebruik nemen) . . 7
Gebruiksduur van de handset  . . . . . . 21
Gehoorapparaten  . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Geluidssignaal zie Attentiesignalen
Gesprek beëindigen/doorgeven . . 12, 16
Groepsoproep . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

H
Handmatig bellen . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Handset

gebruiksduur en oplaadduur. . . . . . 21
in gebruik nemen. . . . . . . . . . . . . . . 7
in-/uitschakelen . . . . . . . . . . . . . . . . 9
instellen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
microfoon uitschakelen  . . . . . . . . . 13

standaardinstellingen herstellen 
(reset)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18

Handsetvolume . . . . . . . . . . . . . . . . .16
Handsfree telefoneren . . . . . . . . . . . .13
Hoofdletters/kleine letters. . . . . . . .3, 21

I
Indicatie batterijniveau . . . . . . . . . . . . .8
Inschakelen

belsignaal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
handset  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
toetsblokkering . . . . . . . . . . . . . . . . .9

Instellen
datum/tijd  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
displaytaal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
handsetvolume. . . . . . . . . . . . . . . .16
luidsprekervolume  . . . . . . . . . . . . .16
volume belsignaal . . . . . . . . . . . . . .17

Interne
ruggespraak . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
telefoneren. . . . . . . . . . . . . . . . . . .12

K
Kiespauze  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
Klantenservice . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
Kleine letters/hoofdletters. . . . . . . . . .21

L
LCR-nummers  . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
Lijst

bellerslijst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
berichtenlijst. . . . . . . . . . . . . . . . . .15
nummerherhalingslijst  . . . . . . . . . .15

M
Medische apparatuur . . . . . . . . . . . . . .6
Melodie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
Menu

-besturing. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
eindsignaal . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
toetsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10

Microfoon  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
Microfoon uitschakelen (handset) . . . .13



23

Trefwoordenregister

Gigaset C1 / ndl / A31008-C001-P001-1-5419 / C1SIX.fm / 07.05.2003

N
Netvoedingsadapter  . . . . . . . . . . . . . . 6
Netwerkaanbieder  . . . . . . . . . . . . . . 13
Nummer zie telefoonnummer of vermel-

ding
Nummerherhaling  . . . . . . . . . . . 10, 15

O
Onderhoud van de telefoon. . . . . . . . 19
Oplaadduur van de handset. . . . . . . . 21
Opnemen (automatisch) . . . . . . . . . . 12
Oproep aannemen  . . . . . . . . . . . . . . 12
Overzicht van de handset  . . . . . . . . . . 3

R
Resetten zie Standdaardinstellingen
Ruggespraak (intern). . . . . . . . . . . . . 16

S
Service . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Signaal (batterij, bevestiging, fout)  . . 17
Snelkieslijst. . . . . . . . . . . . . . . . . 13, 14
Standaardinstellingen . . . . . . . . . . . . 18
Symbool . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

T
Taal zie displaytaal wijzigen
Technische gegevens  . . . . . . . . . . . . 21
Tekenset (tabel)  . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Telefoneren

extern/intern . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
oproep aannemen . . . . . . . . . . . . . 12

Telefoneren (extern/intern) . . . . . . . . 12
Telefoon in gebruik nemen  . . . . . . . . . 7
Telefoonboek  . . . . . . . . . . . . . . . 13, 14
Telefoonnummer opslaan 

(telefoonboek) . . . . . . . . 14
Tijd instellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Tijdfuncties. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Tijdmodus  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Toetsen

display, wis-, menu-, OK-toets. . . . . 10
drukken op toets (bevestiging) . . . . 17
nummerherhalingstoets. . . . . . . . . 10
oproeptoets. . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
toetsblokkering . . . . . . . . . . . . . . . . 9
van de handset  . . . . . . . . . . . . . . . . 3
verbreektoets  . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Toetssignaal. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

U
Uitschakelen

belsignaal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
handset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
toetsblokkering. . . . . . . . . . . . . . . . . 9

V
Veiligheidsvoorschriften . . . . . . . . . . . . 6
Verpakkingsinhoud  . . . . . . . . . . . . . . . 7
Volume . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

W
Waarschuwingssignalen zie 

Attentiesignalen
Wachtmelodie . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Weergave (12-/24-uursweergave) . . . . 12
Wisselgesprek (intern gesprek) . . . . . . 16


	Over deze gebruiksaanwijzing
	Overzicht van de handset
	Veiligheidsvoorschriften
	Milieu

	Telefoon in gebruik nemen
	Handset in gebruik nemen
	Batterijen plaatsen
	Handset in het basisstation plaatsen (aanmelden) en batterijen opladen

	Handmatige aanmelding
	1. Op de handset
	2. Op het basisstation

	Displaytaal wijzigen
	Handset in-/uitschakelen
	Toetsblokkering in-/uitschakelen

	Bedienen van de telefoon en menu-overzicht
	Displaytoetsen
	Vanaf een willekeurige menupositie terugkeren naar de ruststand

	Hoofdmenu

	Tijdfuncties
	Datum en tijd instellen
	Tijdmodus wijzigen

	Telefoneren
	Extern telefoneren en gesprek beëindigen
	Intern telefoneren en gesprek beëindigen
	Een bepaalde handset bellen�
	Alle handsets gelijktijdig bellen ("groepsoproep")

	Oproep aannemen
	Handsfree telefoneren
	Handsfree telefoneren in-/uitschakelen
	Volume tijdens het handsfree telefoneren wijzigen

	Microfoon van de handset uitschakelen

	Telefoonboek en snelkieslijst
	Telefoonnummer in het telefoonboek opslaan
	Telefoonnummer in de snelkieslijst opslaan
	Met telefoonboek/snelkieslijst kiezen

	Vermeldingen telefoonboek resp. snelkieslijst beheren
	Koppelen van een voorkiesnummer (LCR) aan een telefoonnummer
	Nummerherhalingslijst
	Telefoonnummer uit de nummerherhalingslijst kiezen.
	Vermeldingen van de nummerherhalingslijst beheren.

	Bellers- en berichtenlijst oproepen

	Meerdere handsets gebruiken
	Gesprek doorverbinden naar een andere handset
	Interne ruggespraak
	Wisselgesprek aannemen/afwijzen bij intern gesprek

	Handset instellen
	Automatisch opnemen uit-/inschakelen
	Volume wijzigen
	Belsignalen wijzigen
	Melodie belsignaal wijzigen
	Volume belsignaal wijzigen
	Belsignaal uit-/inschakelen

	Attentiesignalen in-/uitschakelen
	Standaardinstellingen herstellen op de handset
	Standaardinstellingen van de handset


	Bijlage
	Onderhoud en contact met vloeistof
	Klantenservice
	Copyright
	Garantie
	Technische gegevens
	Aanbevolen batterijen: Nikkel-Metaal-Hydride (NiMH)
	Gebruiksduur/oplaadduur van de handset

	Tekensettabel
	Standaardlettertype


	Trefwoordenregister

